VERBAL/2 016

Vereadora – MARIA DE FÁTIMA LANFREDI DOS SANTOS

REQUEIRO Verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após

ouvido o Douto Plenário, que Exmo. Senhor Prefeito Municipal, BRÁS DE

SARRO, juntamente com o setor responsável, providencie a colocação de um

redutor de velocidade na Rua Aguinaldo Mendes, mais especificadamente no

meio do trecho situado entre a Av. Fioravante Carello e Av. Francisco Corrente,

do lado do Conjunto Habitacional V.

O pedido se faz necessário, pois, ao lado da referida Avenida

existem vários redutores de velocidade enquanto no mencionado trecho não há

nenhum, e por esta razão os motoristas desviam para este trecho a fim de

transitarem em alta velocidade, causando riscos aos moradores, pois, além

disso, existem no mencionado local muitas criançasque brincam por ali e que

podem ser atropeladas a qualquer momento.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 25 de outubro de 2016.